
MARKTGEBÜHREN 2021 
 

Werbekostenbeiträge für Händler (Standgebühr) 
Holzlaube oder Häuschen 3 lfd. Meter 65,00 € pro Wochenende 

Mitgebrachte Hütten oder Ähnliches 3 m Stellfläche 50,00 € pro Wochenende 

(nur nach Absprache) jeder weitere 

Meter 

5,00 € pro Wochenende 

    

Werbekostenbeiträge für gastronomische Betriebe (Standgebühr) 
Holzlaube oder Häuschen 3 lfd. Meter 80,00 € pro Wochenende 

Holzlaube, Häuschen mit Boden* 

 

3 lfd. Meter 100,00 € pro Wochenende 

Mitgebrachte Hütten oder Ähnliches 3 m Stellfläche 65,00 € pro Wochenende 

(nur nach Absprache) jeder weitere 
Meter 

5,00 € pro Wochenende 

*das Landratsamt macht für Stände mit Essensausgabe diese Auflage!! 

 

Strombedarf 
 Der einfache Stromanschluss für Standbeleuchtung ist im Preis für die Holzlauben etc. enthalten. 

Hierfür fallen keine Stromkosten an. 

 Ein erhöhter Stromverbrauch für Stände mit war-
men Speisen und Getränken wird gestaffelt pauschal 

nach den Anschlusswerten berechnet. Hierfür müssen 
auf der Anmeldung alle elektrischen Geräte aufgeführt 

werden! 

 
Elektrische Heizöfen oder Strahler, sowie offenes Feuer 

sind nicht erlaubt! 

 
40,00 € 
Vorauszahlung 

(pro Wochen-
ende) 

Kostenberechnung: 
bis 2.000 Watt 10,00 € 
bis 3.500 Watt 20,00 € 
bis 5.000 Watt 30,00 € 
über 5.000 Watt 40,00 € 
 
jeweils pro Wochenende 

 

 
 

 
 

   

Kaution   
Die Kaution für den Stand wird per Überweisung an die 
Aussteller zurückerstattet. Bei vorzeitigem Standabbau 

vor Marktende wird die Kaution einbehalten. 

 
50,00 € 
 

Kaution 

(einmalig) 

 

Meine Berechnung:                                                 (zum Ausfüllen, muss nicht zurück geschickt werden) 

Standgebühr 1. Wochenende  

 2. Wochenende  

+ evtl. Vorauszahlung höherer Stromanschluss (Gastronomie)  

+ Kaution  50,00 € 

= Überweisungsbetrag   

 
Der Betrag für die Teilnahme am Himmelstadter Weihnachtsmarkt ist im Voraus fällig. 
 
Sie erhalten hier eine Rechnung der VG Zellingen. 
 
 

Empfänger: Gemeinde Himmelstadt 
IBAN:  DE91 7909 0000 0104 2002 50 
BIC:  GENODEF1WU1 
Kennwort: Weihnachtsmarkt 2018 


